令和２年度五領川下水道事業会計補正予算(第１号)

五領川公共下水道事務組合

-1-

議案第５号

　（総 則）

第１条　令和２年度五領川下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（収益的支出）

第２条　令和２年度五領川下水道事業会計予算(以下「予算」という。)第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出

　第１款　　下水道事業費用 ４４０，０００千円 △５４千円 ４３９，９４６千円

　　第１項　　営業費用 ４１１，７７８千円 △５４千円 ４１１，７２４千円

　（資本的支出）

第３条　予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額１５３，７００千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し

　不足する額１５３，６７６千円」に、「過年度分損益勘定留保資金１０２，３４２千円」を「過年度分損益勘定留保資金１０２，３１８千円」

　に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出

　第１款　　資本的支出 ４３６，９８０千円 △２４千円 ４３６，９５６千円

　　第１項　　建設改良費 ２４４，０９５千円 △２４千円 ２４４，０７１千円

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条　予算第７条に定めた経費の金額を、次のように改める。

　　職員給与費 ３７，１３４千円 △７８千円 ３７，０５６千円

　　令和２年１１月３０日

五領川公共下水道事務組合管理者　　河　合　 永　充

 （ 計 ）

令和２年度五領川下水道事業会計補正予算（第１号）

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額）

（ 計 ）（科　目） （既決予定額） （補正予定額）

-1-

予　算　に　関　す　る　説　明　書

-1-

収益的支出 （千円）

1 下水道事業費用

1 営業費用

1 管渠費

2 処理場費

資本的支出 （千円）

1 資本的支出

1 建設改良費

4 事務費

令和２年度五領川下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

〃

補正予定額款 項 備　　考

給与の制度改正に伴う人件費の減額

△ 12 14,814

19,753

計 備　　考

244,071

△ 24

項 既決予定額

19,777

244,095 △ 24

目 補正予定額

△ 24

款

436,980

148,132

計

411,724

440,000 △ 54 439,946

411,778

△ 42 148,090

既決予定額目

△ 54

14,826 給与の制度改正に伴う人件費の減額

436,956

-1-

-2-

（単位：円）

Ⅰ　業務活動によるキャッシュ・フロー Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　当年度純利益 　　　固定資産の取得による支出

　　　減価償却費 　　　国庫補助金による収入

　　　資産減耗費 　　　他会計補助金による収入

　　　引当金の増減額(△は減少) 　　　工事負担金による収入

　　　長期前受金戻入 　　　退職手当組合積立金の積立による支出

　　　受取利息及び受取配当金 　　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　支払利息

　　　未収金の増減額(△は増加) Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　たな卸資産の増減額(△は増加) 　　　建設改良企業債による収入

　　　その他流動資産の増減額(△は増加) 　　　建設改良企業債の償還による支出

　　　未払金の増減額(△は減少) 　　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　その他流動負債の増減額(△は減少)

　　　　小　　　　計 Ⅳ　資金増減額

　　　利息及び配当金の受取額 Ⅴ　資金期首残高

　　　利息の支払額 Ⅵ　資金期末残高

　　業務活動によるキャッシュ・フロー

△6,170,781

1,014,000

27,420,000

△714,000

423,310

令和2年4月1日～

予定キャッシュ・フロー計算書

△158,583,392

669,482,381

3,610,000

△190,445,000 22,810,000

△7,145,000

△2,440,000

22,727,000

186,263,611

2,070,000

△112,620,000

△260,023,392

225,153,000 100,000,000

令和3年3月31日

714,000

183,300,000

△27,420,000

1,810,000

△1,414,000

675,653,162

159,557,611

△1,844,699

△301,000

-2-

-3-

１．総括（会計年度任用職員以外の職員） （単位　千円）

（単位　千円）

0 0比　　　較 0 0 0 △67 0 0 0 0

0 224 191 1,184 0 0 2,440

0 0 2,440

6 0 △78

手
当
の
内
訳

区　　　分 扶養 通勤 住居 期末 勤勉 時間外 管理職

補　正　前 0 224 264 4,112 2,932 191 1,184

児童 特殊勤務 退職

補　正　後

6 350 37,134

比

較

損益勘定支弁職員 11 5 0 0 △46 △46 △8 △54

資本勘定支弁職員 0 1 0 0 △21 △21 △3 △24

合 計 11

9,073

4,115

37,056

補
正
前

損益勘定支弁職員 11 5 350 15,305 8,259 23,914 4,123 28,037

資本勘定支弁職員 0 1 0 4,566 3,088 7,654 1,443 9,097

合 計 11

合 計 11 6 350 19,871 11,280 31,501 5,555

給　　料 手　　当 計

資本勘定支弁職員 0 1 0 4,566 3,067 7,633 1,440

損益勘定支弁職員 11 5 350 15,305 8,213 23,868 27,983
補
正
後

0 △67 △67 △11

264 4,045 2,932

給　与　費　明　細　書　（当初予算との比較）

区　　　　分
職員数 給　　　　　　与　　　　　　費

法定福利費 合　　　計特別職
（人）

一般職
（人）

報酬

19,871 11,347 31,568 5,566

-3-

-4-

２．給料及び手当の増減額の明細

 給与改定の状況
給料の改定率　　　　－

給与改定の実施時期　－

平均昇給率

 職員数の異動状況

 本年度 6人 0人 6人
 前年度 6人 0人 6人

 制度改正の内容
期末手当年間支給率0.05月分の減

３．給料及び手当の状況

(1) 職員一人当り給与 (2) 初任給

手　当 △ 67

そ の 他 の
増 減 分

0

扶　　養 0 時 間 外 0
通　　勤 0 管 理 職 0
住　　居 0 児　　童 0
勤　　勉 0 特殊勤務 0

そ の 他 の
増 減 分

0
現に在職

する職員数 （その他）（ 計 ）

制 度 改 正 に
よ る 増 減 分

△67  期末手当

退　　職 0

区 分 増減額(千円) 増減事由別内訳(千円) 説 明 備 考

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

0
給　料 0

 前年度

昇 給 に 伴 う
増 加 分

0 －

平均給料月額（円） 275,357

平均給与月額（円） 301,199

平均給与月額（円）

平均年齢    （歳）

平均給料月額（円）

補 正 前

160,100

平均年齢    （歳） 49

学　歴 一般行政職(円)

大　学　卒 171,700

短　大　卒

301,199

一般行政職(円)

275,357

49

 区　 　　分

補 正 後

高　校　卒 150,600

-4-

-5-

(3) 級別職員数

(4)級別職務内容

(5)期末手当．勤勉手当

(6)その他の手当

１級 １級 1

職員数(人)級職員数(人)級

４級

 区　 　　分

区 分  １　級  ２　級

一 般 行 政 職

構成比(％)

16.7

２級

４級

３級 1

1 16.7

1 16.7

５級

 ３　級  ６　級

1

2.250

同　　　一

補 正 後

1 16.7

1 16.7

６級

参事・次長・局長

２級

16.7

16.7

補 正 前

1 16.7 ６級 1

1 16.7

構成比(％)

一 般 行 政 職
区　　　分

３級

５級

4.450

支 給 率 計支 給 期 別 支 給 率

次 長 ・ 局 長

同　　　一

12月(月分)

計

2.250

 ４　級  ５　級

係長・次長・局長

100.06

補 正 前 2.250 2.250

６月(月分)

計 6

事務・技術職 主 事 ・ 技 師

構 成 団 体 と の 異 同

補 正 後

住 居 手 当 同　　　一

16.7

1 16.7

4.450 有

2.200

有

扶 養 手 当

1

通 勤 手 当

100.0

4.500

有

2.200

職制上の段階、職務の
級等による加算措置(月分)

16.7

 区　分

主 査

構 成 団 体

-5-

-6-

１　固 定 資 産 円 円 円 円

　(１) 有形固定資産

　　　イ 土      　地

　　　ロ 建      　物

　　　　 建物減価償却累計額

　　　ハ 構   築   物

　　　   構築物減価償却累計額

　　　ニ 機械及び装置

　　　   機械及び装置減価償却累計額

　　　ホ 車両運搬具

　　　   車両運搬具減価償却累計額

　　　ヘ 工具、器具及び備品

　　　   工具、器具及び備品減価償却累計額

　　　ト 建設仮勘定

       有形固定資産合計

　(２) 無形固定資産

　    イ その他無形固定資産

　　　　 無形固定資産合計

　(３) 投資その他の資産

　    イ 投資有価証券

　　　ロ 退職手当組合積立金

       投資その他の資産合計

       固定資産合計

２　流 動 資 産

　(１) 現 金 預 金

　(２) 未　収　金

　　　イ 貸倒引当金

　(３) 貯　蔵　品

　(４) 預　託　金

       流動資産合計

       資 産 合 計 5,690,783,425

3,591,250

124,481,499

△ 3,411,230 180,020

847,873,845

44,735,976

74,481,499

50,000,000

6,600,596,191

669,482,381

令和2年度予定貸借対照表　（当年度分）

令和3年3月31日

資      産      の      部

268,158,381

800,249,893

2,578,541,372

△ 1,730,667,527

20,062,778

△ 151,105 19,911,673

4,868,780,862

7,567,167

7,567,167

3,525,808,463

689,953,897

5,000,829,528

△ 3,074,787,728

△ 617,061,202

359,843

200,000

183,188,691

△ 33,281,314 11,454,662

32,116,800

-6-

-7-

３　固 定 負 債

　(１) 企　業　債

　　　イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債

　(２) 引　当　金

　　　イ 退職給付引当金

　(３) その他固定負債

　　　イ 預　り　金

       固定負債合計

４　流 動 負 債

　(１) 企　業　債

　　　イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債

　(２) 未　払　金

　(３) 引　当　金

　　　イ 賞与引当金

　　　ロ 法定福利費引当金

　　　ハ 修繕引当金

       引当金合計

　(４) 仮受金
　(５) その他流動負債

       流動負債合計

５　繰 延 収 益

　(１) 長期前受金

　　　イ 補助金

　　　ロ 受贈財産評価額

　　　ハ 工事負担金

　　　ニ 受益者負担金

       長期前受金合計

　(２) 長期前受金収益化累計額

　　　イ 補助金

　　　ロ 受贈財産評価額

　　　ハ 工事負担金

　　　ニ 受益者負担金

90,000

307,498,208

30,510,646

1,606,878,936

負　　　債      の      部

1,526,896,290

△ 142,639,584

△ 1,439,425

△ 2,645,611,632

530,794,619

319,851,000

△ 328,369,193

49,472,000

194,992,496

68,021,406

5,298,105,909

139,748

8,350,200

42,344,464

1,735,736

174,358

44,254,558

4,439,110,090

-7-

-8-

       長期前受金収益化累計額合計

       繰延収益合計

       負 債 合 計

６　資　本　金

　(１) 固有資本金

　(２) 組入資本金

       資本金合計

７　剰　余　金

　(１) 資本剰余金

　　　イ 補助金

　　　ロ 受益者負担金

       資本剰余金合計

　(２) 利益剰余金

　　　イ 減債積立金

　　　ロ 利益積立金

　　　ハ 当年度未処分利益剰余金

       利益剰余金合計

       剰余金合計

       資 本 合 計

       負債資本合計

135,512,611

4,094,423,219

5,690,783,425

135,649,942

127,036,341

286,548,952

24,000,000

資　　　本      の      部

422,198,894

1,596,360,206

△ 3,118,059,834

83,088,020

69,273,294

1,174,161,312

2,180,046,075

52,561,922

1,104,888,018

-8-